
MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ORGÁNICA: POR SECCIONES.
                                                                                                                                                                                                                                                               

PRESUPUESTO GENERACIONES/ AJUSTES ENTRE TOTAL PRESUPUESTO
SECCIONES INICIAL ANULACIONES SECCIONES MODIFICACIONES DEFINITIVO

Cortes Valencianas 27.637.920,00 - - - 27.637.920,00
Sindicatura de Cuentas 4.768.790,00 - - 4.768.790,00
Consejo Valenciano de Cultura 1.683.880,00 - - - 1.683.880,00
Consejo Jurídico Consultivo 2.184.610,00 - - - 2.184.610,00
Presidencia 71.743.310,00 30.000,00 -3.635.626,58 -3.605.626,58 68.137.683,42
Economía, Hacienda y Empleo 159.933.840,00 28.897.559,17 -18.527.800,33 10.369.758,84 170.303.598,84
Justicia, Interior y Administraciones Públicas 226.947.250,00 10.233.076,74 4.496.578,39 14.729.655,13 241.676.905,13
Infraestructuras y Transporte 636.248.610,00 34.731.520,80 -32.583.011,27 2.148.509,53 638.397.119,53
Cultura, Educación y Deporte 2.558.997.080,00 202.885.158,05 -20.022.891,07 182.862.266,98 2.741.859.346,98
Sanidad 4.163.967.750,00 484.536.580,52 175.642.187,02 660.178.767,54 4.824.146.517,54
Empresa, Universidad y Ciencia 672.133.780,00 181.781.411,25 -11.292.341,13 170.489.070,12 842.622.850,12
Agricultura, Pesca y Alimentación 430.889.120,00 124.671.503,16 -4.429.812,38 120.241.690,78 551.130.810,78
Territorio y Vivienda 265.922.700,00 19.603.176,21 -19.965.933,26 -362.757,05 265.559.942,95
Turismo 60.054.950,00 3.075.000,00 2.560.004,59 5.635.004,59 65.689.954,59
Bienestar Social 416.296.650,00 17.540.433,05 1.722.556,49 19.262.989,54 435.559.639,54
Academia Valenciana de la  Lengua 3.517.040,00 - - - 3.517.040,00
Servicio de la Deuda 411.732.830,00 - -27.176.868,60 -27.176.868,60 384.555.961,40
Gastos Diversos 437.681.640,00 2.545.623,94 -46.787.041,87 -44.241.417,93 393.440.222,07

TOTAL GASTOS 10.552.341.750,00 1.110.531.042,89 - 1.110.531.042,89 11.662.872.792,89

MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA : POR CAPÍTULOS.

PRESUPUESTO GENERACIONES/ AJUSTES ENTRE TOTAL PRESUPUESTO
CAPÍTULO INICIAL ANULACIONES CAPÍTULOS MODIFICACIONES DEFINITIVO

I Gastos de personal 3.734.210.760,00 208.096.765,64 -29.592.880,97 178.503.884,67 3.912.714.644,67
II Gastos de funcionamiento 1.640.322.770,00 198.977.125,72 -48.924.815,37 150.052.310,35 1.790.375.080,35
III Gastos financieros 286.295.490,00 160.091,71 -20.347.315,40 -20.187.223,69 266.108.266,31
IV Transferencias corrientes 2.974.844.160,00 592.376.246,99 231.759.136,22 824.135.383,21 3.798.979.543,21
VI Inversiones reales 825.318.960,00 2.692.931,27 -73.295.196,86 -70.602.265,59 754.716.694,41
VII Transferencias de capital 720.516.980,00 108.227.881,56 -51.000.511,84 57.227.369,72 777.744.349,72
VIII Activos financieros 251.274.340,00 - -8.598.415,78 -8.598.415,78 242.675.924,22
IX Pasivos financieros 119.558.290,00 - - - 119.558.290,00

TOTAL GASTOS 10.552.341.750,00 1.110.531.042,89 - 1.110.531.042,89 11.662.872.792,89



MODIFICACIONES DE CRÉDITO: POR SECCIONES/ CAPÍTULOS

SECCIONES Tipo 
modificación CAPÍTULO I CAPÍTULO II CAPÍTULO III CAPÍTULO IV CAPÍTULO VI CAPÍTULO VII CAPÍTULO VIII TOTAL

Generaciones - - - 30.000,00 - - - 30.000,00
Otras -2.880.629,89 -65.796,69 - -157.200,00 50.000,00 -1.182.000,00 600.000,00 -3.635.626,58

Presidencia Total -2.880.629,89 -65.796,69 - -127.200,00 50.000,00 -1.182.000,00 600.000,00 -3.605.626,58
Generaciones 17.790,21 26.066.438,26 - 2.512.743,54 - 300.587,16 - 28.897.559,17

Otras -7.617.197,69 -7.540.296,75 204.801,03 -1.651.446,92 -1.380.000,00 -543.660,00 - -18.527.800,33
Economía, Hacienda y Empleo Total - 18.526.141,51 204.801,03 861.296,62 -1.380.000,00 -243.072,84 - 10.369.758,84

Generaciones 6.748,76 6.151.070,00 - 3.380.170,48 695.087,50 - - 10.233.076,74
Otras -2.636.659,31 -480.858,37 72.968,54 8.819.354,14 -1.128.226,61 -150.000,00 - 4.496.578,39

Justicia, Interior y Administraciones Públicas Total -2.629.910,55 5.670.211,63 72.968,54 12.199.524,62 -433.139,11 -150.000,00 - 14.729.655,13
Generaciones - 3.000.000,00 - 1.408.831,00 - 30.322.689,80 - 34.731.520,80

Otras -3.667.032,22 -19.367,50 2.473.115,44 8.798.608,50 -39.813.598,52 -373.127,99 18.391,02 -32.583.011,27
Infraestructuras y Transportes Total -3.667.032,22 2.980.632,50 2.473.115,44 10.207.439,50 -39.813.598,52 29.949.561,81 18.391,02 2.148.509,53

Generaciones 55.285.651,62 43.843.294,37 - 97.844.767,96 75.000,00 5.836.444,10 - 202.885.158,05
Otras -12.686.838,01 5.930.005,50 1.264.997,50 6.385.182,96 -7.820.307,39 -2.569.124,83 -10.526.806,80 -20.022.891,07

Cultura, Educación y Deporte Total 42.598.813,61 49.773.299,87 1.264.997,50 104.229.950,92 -7.745.307,39 3.267.319,27 -10.526.806,80 182.862.266,98
Generaciones 147.300.192,11 111.026.892,45 - 225.792.995,96 416.500,00 - - 484.536.580,52

Otras 16.831.496,45 -23.964.631,55 2.690.450,68 191.521.760,99 -14.950.000,00 3.513.110,45 - 175.642.187,02
Sanidad Total 164.131.688,56 87.062.260,90 2.690.450,68 417.314.756,95 -14.533.500,00 3.513.110,45 - 660.178.767,54

Generaciones - - - 139.494.501,75 - 42.286.909,50 - 181.781.411,25
Otras -2.106.333,64 -1.226.509,29 735,18 19.598.088,01 -547.818,00 -27.070.503,39 60.000,00 -11.292.341,13

Empresa, Universidad y Ciencia Total -2.106.333,64 -1.226.509,29 735,18 159.092.589,76 -547.818,00 15.216.406,11 60.000,00 170.489.070,12
Generaciones 77.900,70 5.039.004,83 35.034,91 111.751.730,96 23.283,77 7.744.547,99 - 124.671.503,16

Otras -5.922.597,10 184.950,24 3.582,36 -2.938.741,28 -7.112.953,96 11.355.947,36 - -4.429.812,38
Agricultura, Pesca y Agricultura Total -5.844.696,40 5.223.955,07 38.617,27 108.812.989,68 -7.089.670,19 19.100.495,35 - 120.241.690,78

Generaciones - 1.927.751,40 125.056,80 20.925,00 766.359,00 16.763.084,01 - 19.603.176,21
Otras -3.901.876,88 3.594.519,95 -23,35 -42.487,92 179.426,85 -22.045.491,91 2.250.000,00 -19.965.933,26

Territorio y Vivienda Total -3.901.876,88 5.522.271,35 125.033,45 -21.562,92 945.785,85 -5.282.407,90 2.250.000,00 -362.757,05
Generaciones - - - 375.000,00 - 2.700.000,00 - 3.075.000,00

Otras -927.096,92 -162.898,49 - 4.060.000,00 - -410.000,00 - 2.560.004,59
Turismo Total -927.096,92 -162.898,49 - 4.435.000,00 - 2.290.000,00 - 5.635.004,59

Generaciones 3.266.121,63 1.922.674,41 - 10.861.317,01 716.701,00 773.619,00 - 17.540.433,05
Otras -3.859.148,47 1.009.773,90 118.925,82 5.983.136,34 -771.719,23 -758.411,87 - 1.722.556,49

Bienestar Social Total -593.026,84 2.932.448,31 118.925,82 16.844.453,35 -55.018,23 15.207,13 - 19.262.989,54
Generaciones - - - - - - - -

Otras - - -27.176.868,60 - - - - -27.176.868,60
Servicio de la Deuda Total - - -27.176.868,60 - - - - -27.176.868,60

Generaciones 2.142.360,61 - - -1.096.736,67 - 1.500.000,00 - 2.545.623,94
Otras -218.967,29 -26.183.706,32 - -8.617.118,60 - -10.767.249,66 -1.000.000,00 -46.787.041,87

Gastos Diversos Total 1.923.393,32 -26.183.706,32 - -9.713.855,27 - -9.267.249,66 -1.000.000,00 -44.241.417,93

TOTAL 182.303.588,41 150.052.310,35 -20.187.223,69 824.135.383,21 -70.602.265,59 57.227.369,72 -8.598.415,78 1.110.531.042,89


